proprio fuerint jure collata , sub cujuslibet causae

occasionisve specie minuere vel auferre, sive suis
usibus applicare, vel aliis quasi piis causis pro suoe
avaritiaeexcusalione possit concedere. Sed cuncta

quaeibi oblala suni, vel oflerri contigerii, tam a le

quam ab eis quaein tuo oiOciolocoquesuccesserint,
a praesenlitempore illibata et sine inquicludine ali-

EPIST.IX [Al. 11]. —a Ita legitur nomen hujus
abtatiss* in Colbert., Vatic, Norman., Anglic et
aliis meliorisnoiae.ln quibusdamExcusishabesThes-
talim.

h Aliis Editoribus satis visum est initium hujus
epistoloedare, usque ad haec vcrba, urbeAugjtsiodu-
nensi, quibus addiderunt, elc, ut tupra. Multalainen
in serie hujus epistolsediscrepanl ab his quac in su-

A qua volumus possideri, earum tamen usibus pro
quarum sustenlationegubernationequeconcessa sunt
modis omnibus profulura.

Ilem constituimus ut obeuntc abbatissa prsedi-
cti monasterii, non alia ibi quacunqtie obreptionis
aslutia ordinelur, nisi quamrex ejusdem provincise,
cum consensumonacharum , secundum Dei timorem

elegerit, ac prseviderit ordinandam.
Hoc quoque capitulo praesenti subjungimus, ut

locum avarilise secludamus, nullum de regibus, nul-

lum de sacerdotibus, vel quemcunquealiiim per se

suppositamve pcrsonam, de ordinatione ejus abba-

tissoe, vel de quibuscunquecausis ad monaslerium

ipsum pertinentibus, audere in auro, vel alia quali-
bet specie commodiquidquamaccipere, neque eam-

J$dera abbatissam ordinationis suse causa dare prsesu-
mere, ne bac occasione quaea fidelibus piis locis c

offeruntur, autjam oblata sunt, consumaniur.
Et quoniam multse occasiones, in dcceptionem

4 religiosarum personarum, a pravis illic, ut dicilur,
hominibus exquiruntur, abbalissam ejusdcm mona-
stcrii nullo modo privandamdeponendamqtiecense-
mus , nisi causa specialiter criminis exigente. Unde

necesse est ut si qua contra eara hujusmodi querela

surrexerit, e uon solum episcopusciviiatis Augusto-
dunensis causam examinet, sed, adbibitis sibi sex
aliis coepiscopissuis, subtili hoc investigalioiieper-

quirat, quatenus , cunctis concorditer judicantibus,
canonicaedistrictionis censura, aut ream ferire, aut

innocenlem possiiabsolvere.

r Hsec igitur omnia quse bujus praeceptidecrelique
noslri 1225 pagina continet, tam tibi quain cun-
ctis quacin eo quo es ordine locoque successerint,
vel eis quoruminteresse poiuerit, in perpetuum ser-

vanda decernimus. Si quis vero regum, sacerdotum,
judicum, atque sseculariumpersonarum , hanc con-

stitutionis nostrse paginam agnoscens, conlra eam
venire tentaverit, polestalis honorisque sui diguitate
careat, rcumque se judicio divino existere de perpe-
trata iuiqtiilate cognoscat, etc. ut tn superiori.